CAPUT XCII.

Luc. 23. f.

Domine, memento mei, cùm veneris in regnum tuum.

*De latrone fideli.**Hom. 27.**super Ezecl.**Luc. 23.**Ps. 110.**Luc. 23. f.**De largita-
te divine
bonitatis.
Hom. 20. &
25. super
Evang.*

Ad indignam mentem veniens Deus dignam sibi exhibet veniendo, & facit in ea meritum, quod remuneret: qui hoc solum invenerat, quod puniret. Liber inter haec, mentis oculos ad illum latronem reducere, qui de fave ascendit crucem, de cruce Paradisum. Intueamur qualis ad patibulum venit, & a patibulo qualis abscessit. Venit reus fraternali sanguine, venit cruentus, sed interna gratia est in cruce mutatus. Et ille, qui mortem fratris intulit, morientis Domini vitam predicavit, dicens: *Domine, memento mei, cùm veneris in regnum tuum.* In cruce clavi manus eius pedesque ligaverant: nihilque in eo a pœnis liberum, nisi cor & lingua remanserant; inspirante Deo, torum illi oblitus, quod in se liberum invenit, ut juxta hoc, quod scriptum est, corde crederet ad justitiam, ore confiteretur ad salutem. In corde vero fidelium tres summopere manere virtutes testatur Apostolus dicens: *Nunc autem manent fides, spes, charitas: quas canctas su-
bita repletus gratia, & accepit latro, & servavit in
cruce. Fidem namque habuit, qui regnatum Do-
minum credidit: quem secum pariter morientem
vidit. Spem habuit qui regni ejus adiutum postula-
vit dicens: *Memento mei, cùm veneris in regnum
tuum.* Charitatem quoque in morte sua vivaciter re-
nuit, qui fratrem, & collatorem pro simili scelere
morientem de iniquitate sua arguit, & ei vitam,
quem non cognoverat, praedicavit, dicens: *Neque
tu times Deum, qui in eadem damnatione es: Et nos
quidem iusti, nam digna factis recipimus: hic vero
nihil mali fecisti.* Ille, qui talis ad crucem venit ex
culpa, ecce qualis a cruce recedit ex gratia. Consi-
tebat Dominum, quem videbat secum humana infirmitate morientem, quando negabat Apostoli-
cum, quem miracula viderant divina virtute facien-
tem. Sed hi, qui salvati hominem propriis viribus
astruunt, eandem confessionem hominis ab ipsis
esse virtute suspicuntur. Quod si ita esset, in Dei lau-
de Psalista non dicaret: *Confessio, & magnifica-
tia opus ejus.* Ab eo itaque accipimus recta confite-
ti, a quo nobis & magna datur operari.*

CAPUT XCIII.

Hodie mecum eris in paradiſo.

*Luc. 23. f.**De largita-
te divine
bonitatis.
Hom. 20. &
25. super
Evang.*

Praestat, fratres charissimi, magnam venie fiduciā latro ille venerabilis, qui non inde venerabilis, unde latro. Nam latro ex crudelitate, venerabilis ex confessione. Cogitate, ergo, cogitate, quād sunt incomprehensibilia in omnipotente Deo misericordiae viscera: latro iste cruentus manibus abstrectus à fave itineris, suspensus est in patibulo crucis. Ibi confessus, ibi sanatus est, ibi audire me-
ravit: *Hodie mecum eris in paradiſo. Quid est hoc?* Ei quis tantam bonitatem Dei dicere, quis estimare sufficiat? De ipsa pena criminis perenit ad præmia virtutis: si quis igitur contra proximum suum, in malitia crudelitatis exarbitur, aspiciat hunc latronem, qui in ipso mortis articulo ad vitæ præmia pœnitendo perenit. Ab spei ergo certitudine nulla nos malorum nostrorum qualitas, nulla quantitas frangat, quoniam omnipotens Deus, si ad Deum toto corde consurgimus, spem venia reddet, & nobis per lamenta pœnitentia viam misericordiae, & pietatis aperiet.